COMUNICAÇÃO NO EXPEDIENTE:   

CONVITE, da EMEI Pingo de gente, para formatura da Pré-Escola, a partir das 19h30min., do dia 13 

de dezembro de 2025, no CTG General Gumercindo Saraiva. 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO ESTADUAL, no valor de R$ 47.499,60 (quarenta 

e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais, com sessenta centavos), do Programa RS 

Qualificação – RECOMEÇAR. 

OFÍCIO 66/2025, da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, solicitando 

empréstimo das dependências da Câmara, às 9h, do dia 06 de dezembro de 2025, para 

realização de prova com as candidatas a soberanas

[...]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 002/2025, do Poder Executivo, que “Altera a Lei 

Complementar n.º 02, de 30 de dezembro de 2009, que trata do Código Tributário do 

Município de Capão do Cipó, e dá outras providências.” 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO ESTADUAL, no valor de R$ 132.661,94 

(cento e trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e um reais, com noventa e quatro centavos), 

do Programa de Apoio a Ampliação de Infraestrutura Rural, Consulta Popular 2024/2025, para 

aquisição de um trator agrícola. 

CONVITE, da Administração Municipal, para lançamento oficial do documentário “Capão do